Versa o presente feito sobre lançamento de ofício para exigência de IRPJ

(fls. 04) e CSLL (fls. 09). Observando-se que o montante consignado dos juros moratórios

reflete a situação vigente em 29/08/2003, o crédito tributário discutido perfaz o montante de

R$ 65.221,14 (sessenta e cinco mil duzentos e vinte e um reais e catorze centavos).

Foram constatadas as seguintes irregularidades no auto de infração

referente ao IRPJ:

a) Durante a análise da documentação contábil e ou fiscal apresentada em

nome de ARAÇÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA e STAR LUMBER